

از سوی وزارت خارجه آمریکا اعلام شد

آمدادگی واشنگتن برای توافق درخصوص بازگشت به برجام



درخواست برلین از تهران برای بازگشت به مذاکرات

صدراعظم آلمان با تاکید بر لزوم بازگشت ایران به مذاکرات وین گفت: فعالیت‌های غنی‌سازی ایران نشان می‌دهد که باید از دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای جلوگیری کرد. به گزارش ایسنا به نقل از الشرق الاوسط، آنکلا مرکل صدراعظم آلمان که سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است در کنفرانس خبری مشترک با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواستار بازگشت فوری ایران به مذاکرات وین شد. وی در ادامه گفت: فعالیت‌های غنی‌سازی ایران نشان می‌دهد که می‌بایست هرکاری برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای انجام داد. مرکل در بخش دیگری

وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر این که

نگاه به شرق به معنای کنار گذاشتن غرب نیست و ما حتما نمی‌خواهیم کشور را به روسیه و چین گره بزنیم، اظهار کرد: مذاکرات وین و احیای برجام را با

باز به خرد جمعی به پیش خواهیم برد.

حسین امیرعبدالللهیان درحاشیه سفر منطقه‌ای اخیرش در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که شما به تازگی به مسکو سفر کردید و دیدارهایی را با مقامات این کشور داشته اید. با توجه به نگاه دولت سیزدهم به تعامل با کشورهای آسیا از جمله کشورهای شرق ای ایا این به این معناست که تعامل با غرب در سیاست خارجی دولت سیزدهم دارای چندان جایگاهی نیست، اظهار کرد : ما کلید واژه‌هایی که برای سیاست خارجی دولت سیزدهم به کار می‌بریم،سیاست خارجی متوازن، ذیل دیپلماسی آقای پویا، بود و هوشمند است.

وی با بیان اینکه نگاه به همدیگران و نگاه به آسیا و تعامل با کشورهای این منطقه برای ما در عرصه سیاست خارجی دارای اولویت اول است،تصریح کرد: نگاه به آسیا به این معنا نیست که به مناطق دیگر از جمله غرب توجه نداشته باشیم. این دیپلمات

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا با تکرار ادعاهای

بی‌اساس علیه برنامه هسته‌ای کشورمان گفت که واشنگتن برای توافق درخصوص بازگشت متقابل به اجرای کامل برجام آمادگی دارد. به گزارش ایسنا، یک سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در گفت‌وگو با پایگاه خبری - تحلیلی واشنگتن فیری بیکن به تکرار ادعاهای بی‌اساس و ساختگی غرب و آمریکا علیه فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان پرداخت.

این دیپلمات آمریکایی که نامی‌از او برده نشده است در پاسخ به سوالی درباره موضع دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در خصوص مذاکرات هسته‌ای با ایران مدعی شد که آن چه امتناع ایران از اجازه دسترسی بازرسان هسته‌ای بین‌المللی به سایت‌های هسته‌ای مناقشه برانگیز این کشور می‌خواند، کار دولت بایدن برای رسیدن به هدف خود مبنی بر بازگشت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ را سخت‌تر کرده است. وی در ادامه تلاش کرد دلیل وقفه پیش آمده در مذاکرات وین را متوجه ایران بداند و افزود: ایران می‌گوید که می‌خواهد به راه حل دیپلماتیک بازگردد اما همچنان گام‌هایی را برای دشوارتر کردن آن برمی‌دارد.

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا همچین اظهار

داشت: ما کماکان از ایران می‌خواهیم که هرچه فوری اجازه دسترسی‌های مورد نیاز آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را فراهم کند. ایالات متحده به روشنی گفته است که ما آمادگی دست یافتن به یک فهم مشترک برای بازگشت متقابل به اجرای کامل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را داریم. وی ادامه داد: اعطای دسترسی‌های مورد نظر به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حفظ تداوم دانش درساره فعالیت‌های هسته‌ای مرتبط با برجام ضروری است، موضوعی که برای اجرای سریع هرگونه توافق درخصوص بازگشت متقابل به پایبندی به برجام مهم خواهد بود.

همچنین ند پرایس، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا پنج‌شنبه گذشته در یک کنفرانس خبری درخصوص احیای برجام گفت: مهم است که طرفین با یکدیگر (به پایبندی‌های هسته‌ای‌شان) بازگردند و از همتاچا که مسائل را رها کرده بودند، آغاز کنند. به باور ما مسیر دیپلماسی همچنان باز است.

وی تاکید کرد: همچنین از نظر ما بازگشت قریب‌الوقوع به وین الزامی است، چراکه این فرایند نمی‌تواند به طور نامحدود ادامه و کش یابد.

ایران، محور دیدار وزیران خارجه آمریکا، امارات و اسرائیل

سه جانبه درباره برنامه هسته‌ای ایران و همچنین توافق عادی سازی روابط با اسرائیل بحث و رایزنی خواهند کرد. وزارت امورخارجه آمریکا همچنین اعلام کرد که بلینکن روز چهارشنبه نیز به‌طور جداگانه دیدارهایی دوجانبه با وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی و امارات خواهد داشت که تمرکز آنها روی مسائل دوجانبه و موضوعات منطقه‌ای و امنیتی قرار خواهد داشت. تایمز او اسرائیل در ادامه گزارش داد که لاپید در جریان سفر سه روزه خود به آمریکا با جو بایدن رئیس جمهور این کشور دیدار نخواهد داشت.

ملی به صورت طبیعی دنبال می‌شود. یک بخش دیگر آن مذاکره است که جزو وظایف ذاتی وزارت خارجه است و مذاکرات به صورت طبیعی در حوزه کارشناسی و مذاکره‌گذاشتن ارشد ما در بخش معاونت سیاسی وزارت امور خارجه دنبال می‌شود.

این دیپلمات عالی رتبه کشورمان تصریح کرد: تیمی که در وزارت خارجه این موضوع را دنبال خواهد کرد با مدیریت معاونت سیاسی وزارت امور خارجه و با مسئولیت مستقیم وزیر امور خارجه در این بخش، اقداماتی که انجام می‌دهد هم در سطح وزارت خارجه از تمام ظرفیت‌های حقوقی، بین المللی، اقتصادی و سیاسی این وزارت خانه استفاده می‌کند و هم از ظرفیت‌های ملی به صورت کامل استفاده می‌کنیم . وزیر امور خارجه با بیان این که معتقدیم که باید با خرد جمعی کار را به پیش برد و در این ارتباط در بحث تولید محتوا و مسائل مرتبط نگاه خود را مورد تیم مذاکره کننده و افرادی که قرار است این مذاکرات را به پیش ببرند، اظهار کرد: همان طور که اشاره کردید ما در حال جمع بندی هستیم. مذاکره دو بخش دارد که یک بخش آن سیاست گذاری است که در شورای عالی امنیت

و اقتصادی دور می‌شویید. ما به آنها گفته ایم که

به هر حال ایران دست بسته باقی نمی‌ماند و در راستای منافع خود تصمیم می‌گیرد و پیش می‌رود.

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه سیاست خارجی متوازن به این معناست که در تعامل با شرق و غرب عالم سیاست خارجی فعالی را دنبال کنیم و دیپلماسی پویایی داشته باشیم، ادامه داد: ما در موضوع نشان می‌دهد که نگاه به شرق به معنای کنار گذاشتن غرب نیست، اما غربی‌ها باید بدانند و ما نیز به صراحت به غربی‌ها گفته‌ایم که با کشورهای چین، روسیه و هند در یک حوزه هستیم و در جغرافیای آسیا قرار داریم و شما به خاطر سیاست‌های دنبال شده از سوی آمریکا و عدم اجرای تعهدات‌تان در برابر ایران، روز به روز ضمر می‌بینید و از برنامه‌های سرمایه‌گذاری و تعامل با ایران در حوزه‌های مختلف تجاری

وزیر امورخارجه :

مذاکرات را با خرد جمعی به پیش می‌بریم

رئیس سازمان انرژی اتمی:

نامه‌ها و گفت وگوها با آژانس را محرمانه نکنیم

و خرده‌های آن را در پاکت می‌ریزند و به عنوان اقلام معدومی‌در اختیار سازمان انرژی اتمی قرار می‌دهند و پلمپ و کلاهک‌شسته می‌شود و کسی به آن دسترسی ندارد و کارت حافظه جدید در آن قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: در مورد دوربین‌های برجامی، بازرسان آژانس با حضور ما کارت حافظه قدیم را بیرون آورده و پلمپ می‌کنند و نزد ما در محل امن نگهداری می‌شود و مرور نمی‌شود و دسترسی هم ندارند و فقط کارت حافظه جدید را قرار می‌دهند.

اسلامی‌افزافه کرد: ما برای این که بتوانیم مزاحمت‌ها را مهار و کنترل کنیم، درباره تعویض کارت‌های حافظه با آژانس توافق کردیم، البته این به این معنا نیست که به این کارت‌ها دسترسی داشته باشند.

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به حادثه تروریستی در سایت کرج افزود: نکته‌ای که پیش آمد مربوط به دوربین‌هایی بود که در عملیات تروریستی، آسیب دیده بود و آن‌ها می‌خواستند دوربین جدیدی را در سایت کرج نصب کنند که به آن‌ها گفتیم این موضوع ضروری ندارد، زیرا برجام، معامله دو طرفه میان ایران و گروه ۵+۱ بود و با توجه به این که اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها تعهدات خود را انجام ندادند، بنابراین دلیلی برای نصب دوربین وجود ندارد.

۵+۱ با موضع نگرختن مقابل اقدامات تروریستی در سایت‌های کشورمان آنرا تشویق می‌کنند

اسلامی با انتقاد از ۵+۱ در عدم موضوع گیری و اعتراض به عملیات تروریستی در مورد سایت ایران، گفت: آنها با این اقدام، در حقیقت این حملات تروریستی را تشویق می‌کنند. رئیس سازمان انرژی اتمی درباره تلاش منافقین و صهیونیستها هم گفت: دشمنان ما به آژانس فشار می‌آورند و مرتب هم منافقین مزدور و همراهی صهیونیستها به عنوان شریک، علیه کشور ما تولید اطلاعات می‌کنند؛ آژانس هم بر اساس قانون خودش این موارد را مورد بررسی قرار می‌دهد و ما مرتب مورد پرسش‌وپاسخ قرار می‌گیریم. اسلامی با بیان این که در این دوره سعی کردیم با آژانس براساس رویه جدید حرکت کنیم، گفت: از آژانس خواسته شد حذقیقی برای فشارهای سیاسی و این نفوذی که سیستم‌های مخرب جریان صهیونیسم و ضدانقلاب برای کشور ما ایجاد می‌کنند، تعریف کند که این شیوه قابل ادامه نیست.

رئیس سازمان انرژی اتمی‌ادامه داد: ما از آن‌ها سوال کردیم آخرین روز و آخرین شع‌های که شما می‌خواهید به آن استناد کنید چه روزی خواهد بود که بتوانیم بر روی آن بنامه‌ریزی کنیم. هیچ پاسخی در این زمینه ندادند، نکته مهم این است که اسیر این فشارها هستند.

وی خاطر‌نشان کرد: نکته مهم این‌که به سازمان گفته‌ایم بر اساس اساننامه خود مکلف بودید و انتظار است که به کشورمان کمک کنید ولی دریغ کردید، بنابراین سنگ‌بازی جدیدی بگذاریم؛ به آنها گفتیم همه فعالیت‌های ما شفاف است و طبق پادمان شما بازرسی‌ها خودتان انجام می‌دهید. گفتیم که آنچه که در قانون آمده برای ما ملاک است و فراتر از آن را ما بر نمی‌تاییم و اجازه جوسازی نمی‌دهیم.

اسلامی با تاکید بر تعاملات گسترده‌تر با آژانس، گفت: باید انرژی، وقت و رفت‌وآمد بیشتری با آژانس داشته باشیم و نامه‌ها و گفت وگوهای خود را محرمانه نکنیم، همه را در سایت آژانس قرار دهیم تا همه کشورها بخوانند، زیرا زمانی که به نامه آژانس پاسخ محرمانه می‌دهیم و منتشر نمی‌شود، جهان هم متوجه نمی‌شود، آن‌ها هم جوسازی می‌کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: تلاش کردیم مواضع، رویکردها و سیاست جمهوری اسلامی ایران را در نخستین سفر برای جهان بیان کنیم و به آژانس به طور شفاف اعلام کردیم که رفتار گزینشی آن‌ها را نمی‌پسندیم و باید مسیر نفوذ سیاسی را سد کنند و ملاک و معیار ما، همین قانون و پادمان و ابی بی تی است که به آن متعهد هستیم و نتیجه موثر این اقدامات این است که علیه ما قطعنامه صادر نشد.

اسلامی درباره رویکردها و برنامه‌های سازمان انرژی اتمی‌گفت: ۴ محور از روز نخست در دستور کار سازمان انرژی اتمی‌بوده است. اول اینکه بتوانیم تولید سوخت هسته‌ای داشته باشیم یعنی بتوانیم از معادن، اورانیوم را استخراج و فرآوری کنیم و در فرآیندهای خود به سوخت تبدیل کنیم تا در راکتورهای مختلفی برای کاربردهای پژوهشی و تولید برق استفاده شود.

وی ادامه داد: محور سوم توسعه کاربرد پرتو‌ها است که خروجی آن رادیوداروها است؛ امروز سازمان انرژی اتمی در بحث رادیو داروها تقریبا همه سیستم پزشکی را در بخش سلامت پشتیبانی می‌کند و رادیوداروهای آنها را تامین می‌کند

معاون رئیس جمهوری عنوان کرد: در گام‌های پیشرفته‌تر، می‌توان با سرمایه گذاری در حوزه انرژی هسته‌ای، در بخش کشاورزی، محیط زیست، حوزه آب و انرژی، آب و خاک، سلامت غذا، ماندگاری، صنعت، بخش آنالیز و تشخیص مواد، مباحثی که در حوزه‌های فرآیندهای صنعتی استفاده کرد.

ویژه

رزمایش جمهوری آذربایجان در دریای خزر

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان دیروز (یکشنبه) اعلام کرد، نیروی دریایی این کشور قرار است یک رزمایش در دریای خزر برگزار کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد، این رزمایش ۱۱ اکتبر (۱۹ مهر) آغاز می‌شود و تا سیزدهم همین ماه ادامه دارد و تمامی‌زیرمجموعه‌های نیروی دریایی کشور در آن شرکت می‌کنند.

در ادامه بیانیه این وزارت‌خانه همچنین آمده است: در این مانور نظامی، ناوها و نیروهای ویژه دریایی جمهوری آذربایجان حضور دارند و هدف از این مانور حفاظت و دفاع از زیرساخت‌های انرژی در آب‌های منطقه‌ای متعلق به جمهوری آذربایجان در دریای خزر است.

پولیتیک

تاکید اولیانوف بر ازسرگیری مذاکرات وین

نماینده روسیه در سازمان‌های بین المللی در وین در صفحه تویترش به انتقاد خبرنگار یک روزنامه آمریکایی از تاخیر به وجود آمده در مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، میخائیل

اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین المللی در وین در پاسخ به اظهارات لارنس نورمن خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال مبنی بر این که بازه زمانی بررسی مذاکرات انجام شده پیرامون احیای توافق هسته ای در وین از سوی دولت جدید ایران بیش از بازه زمانی دو ماه و ۱۸ روزه مذاکرات وین زمان برده است، در صفحه تویترش نوشت: نباید فراموش کنیم دولت جدید ایران در پایان ماه آگوست تشکیل شد، یعنی کمتر از دو ماه پیش. در مورد آمریکا، بیش از دو ماه زمان برد تا آماده مذاکرات وین بشوند. اما شما درست می‌گویید، زمان آن رسیده است که این روند از سر گرفته شود.

بر اساس این گزارش،واکنش اولیانوف به اظهارات خبرنگار این روزنامه آمریکایی در پی این مطرح می‌شود که توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ میان ایران و قدرت‌های جهانی(آمریکا،آلمان، فرانسه، انگلیس، چین و روسیه) منعقد شد اما پس از خروج یک‌جانبه دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا از این توافق و در پی آن، با فاصله گرفتن تدریجی ایران از عمل کردن به تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق که در نتیجه متحمل شدن تحریم‌های آمریکا و عدم بهره‌مندی از منافع تعیین شده در برجام رخ داد، تا کنون به مرحله اجرایی شدن کامل نرسیده است.

پس از پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۱ آمریکا و تشکیل دولت جدید در کاخ سفید، موضوع بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای، طبق وعده انتخاباتی او در دستورکار سیاست خارجی دولت بایدن قرار گرفت. قدرت‌های جهانی از جمله آمریکا، در ماه‌های گذشته شش دور مذاکرات پیرامون احیای توافق هسته ای در وین را برگزار کردند. این مذاکرات میان ایران و دیگر اعضای کمیسیون مشترک برجام و با حضور آمریکا درمحل مذاکرات برگزار شد. البته ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی‌نداشتند و تنها از طریق نمایندگان دیگر کشورهای حاضر در مذاکرات در جریان مواضع یکدیگر قرار می‌گرفتند.

برگزاری دور هفتم این مذاکرات تا پس از تشکیل دولت سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان به تاخیر افتاد. زمان دقیق از سرگیری مذاکرات مشخص نیست، اما ایران اخیرا هم‌زمان با برگزاری نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل گفته که این مذاکرات می‌تواند در آینده نزدیک از سر گرفته شود. مذاکرات وین در این راستا پیش می‌رود که بتواند از طریق اقداماتی هماهنگ شده، موجب بازگشت دوجانبه آمریکا و ایران به پایبندی کامل به توافق هسته ای شود.

مهندس سنادی زاده، مدیرعامل آرد جوانه شوستر عنوان کرد:

انواع بوروکراسی خصوصا در سامانه نیما مانعی برای صادرات



بازارهای کشورهای همسایه خصوصا عراق و

افغانستان، بازارهایی خوب و در دسترس هستند که به دلیل وجود فرهنگ مشترک و همچنین مسیرهای دسترسی مناسب، فرصتی مناسب برای صادرات آرد ایران محسوب می‌شوند اما متأسفانه بی توجهی و نبود سیاست‌های پایدار در حوزه صادرات، موجب شده کشورهای آسیای میانه و ترکیه از ظرفیت این بازارها که همسایه ما هستند، استفاده کنند که البته تاکید رئیس جمهور منتخب بر فعال‌سازی بازار صادرات و ارزآوری، این امید را ایجاد کرده تا سیاست‌های حمایتی و تسهیل بستر صادرات در دستور کار قرار گیرد.

در این راستا گفت‌وگویی داشتیم با مهندس سنادی‌زاده، مدیرعامل آرد جوانه شوستر که



اینکه موجب ارزآوری و رونق اقتصاد می‌شود، ظرفیت خالی کارخانه‌های آرد را نیز فعال می‌کند، اظهار کرد: واحدهای صنعتی آردسازی در کشور، اکثرا دارای تجهیزات و تکنولوژی مدرن هستند و خیلی از واحدها نیز با هدف رشد تولید صادراتی، برای به‌روزرسانی خطوط تولید و به‌کارگیری نیروی انسانی ماهر اقدام نمود و به تحقیق بازار و مشتری‌یابی نمودند اما متأسفانه با توجه به شرایط موجود در کشور و افت تولید داخلی گندم، صادرات محدود به عبور موقت شد و بسیاری از واحدهای صنعتی، بازارها را واگذار کردند.

مدیرعامل آرد جوانه شوستر با اشاره به اینکه کارخانه‌هایی که بحث واردات به صورت عبور موقت گندم و صادرات آرد را داشته‌اند با مشکلاتی از قبیل تخصیص به موقع ارز، بوروکراسی و کاغذبازی‌های اداری، ترخیص کالا

و غیره مواجه هستند، تصریح کرد: برای دریافت ارز نیما، زمان زیادی باید صرف شود که این دوره، فعالیت‌های تجاری را مختل می‌کند و مشتریان شرکت‌ها از دست می‌روند. از طرفی حجم واردات به گوناگی است که مقادیر بالای گندم با پرداخت نقد، عبور موقت را در اختیار چند شرکت بزرگ قرار داده و شرکت‌های کوچک‌تر با توجه به شرایط، امکان اقدام ندارند لذا برای فعال شدن همه کارخانه‌ها در حوزه صادرات، بهتر است اگر گندم با شرایط عبور موقت است، بازپرداخت ارز حاصل از صادرات هم عبور موقت باشد و ضمن تسرع در شرایط دریافت ارز، وضعیت بازپرداخت آن نیز تسهیل گردد.

اینکه موجب ارزآوری و رونق اقتصاد می‌شود، ظرفیت خالی کارخانه‌های آرد را نیز فعال می‌کند، اظهار کرد: واحدهای صنعتی آردسازی در کشور، اکثرا دارای تجهیزات و تکنولوژی مدرن هستند و خیلی از واحدها نیز با هدف رشد تولید صادراتی، برای به‌روزرسانی خطوط تولید و به‌کارگیری نیروی انسانی ماهر اقدام نمود و به تحقیق بازار و مشتری‌یابی نمودند اما متأسفانه با توجه به شرایط موجود در کشور و افت تولید داخلی گندم، صادرات محدود به عبور موقت شد و بسیاری از واحدهای صنعتی، بازارها را واگذار کردند.

مدیرعامل آرد جوانه شوستر با اشاره به اینکه کارخانه‌هایی که بحث واردات به صورت عبور موقت گندم و صادرات آرد را داشته‌اند با مشکلاتی از قبیل تخصیص به موقع ارز، بوروکراسی و کاغذبازی‌های اداری، ترخیص کالا

و غیره مواجه هستند، تصریح کرد: برای دریافت ارز نیما، زمان زیادی باید صرف شود که این دوره، فعالیت‌های تجاری را مختل می‌کند و مشتریان شرکت‌ها از دست می‌روند. از طرفی حجم واردات به گوناگی است که مقادیر بالای گندم با پرداخت نقد، عبور موقت را در اختیار چند شرکت بزرگ قرار داده و شرکت‌های کوچک‌تر با توجه به شرایط، امکان اقدام ندارند لذا برای فعال شدن همه کارخانه‌ها در حوزه صادرات، بهتر است اگر گندم با شرایط عبور موقت است، بازپرداخت ارز حاصل از صادرات هم عبور موقت باشد و ضمن تسرع در شرایط دریافت ارز، وضعیت بازپرداخت آن نیز تسهیل گردد.



کارخانه آرد جوانه شوستر در استان خراسان جنوبی

کارخانه آرد جوانه شوستر در استان خراسان جنوبی